



ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS SPORTO MOKYKLOS 2014–2016 METŲ STRATEGINIAM PLANUI

2014 m. gegužės 28 d. Nr. TS–141
Elektrėnai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 6, 8 ir 29 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr. 63-2853) 54 straipsnį, Elektrėnų savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a** pritarti Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklos 2014–2016 metų strateginiam planui (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Meras

Kęstutis Vaitukaitis

ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS SPORTO MOKYKLA

2014 – 2016 METŲ STRATEGINIS PLANAS

**Elektrėnai
2014**

PRITARTA

Elektrėnų savivaldybės tarybos
2014 m. gegužės 28 d.
sprendimu Nr. TS-141

PATVIRTINTA

Elektrėnų savivaldybės sporto
mokyklos direktoriaus
2014 m. d. įsakymu
Nr. V-.....

**ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS SPORTO MOKYKLOS
2014-2016 METŲ STRATEGINIS PLANAS**

ĮVADAS

Per pastaruosius metus keičiasi visuomenės požiūris į vaikų, jaunimo ugdymo ir laisvalaikio užimtumą. Fizinis aktyvumas – kūno kultūra ir sportas tampa vis dažnesniu šiuolaikinės visuomenės reiškiniu. Aktyvus poilsis, judri ir įdomi veikla: mažina psichinį nuovargį, didina ir palaiko darbingumą bei gerina fizinę būklę. Sportavimo įgūdžiai turi įtakos gyvenimo kokybei ne tik dėl sveikatos pagerėjimo, bet ir dėl sportinės veiklos poveikio bendruomenės solidarumui, jaunimo socializacijai bei visuomenės sanglaudai. Elektrėnų savivaldybės sporto mokykla (toliau – ESSM) formuoja mokinių papildomojo ugdymo turinį kūno kultūros ir sporto srityje, rengia sportininkus, galinčius deramai atstovauti savivaldybės bei Respublikos rinktinėms įvairaus masto varžybose. ESSM bendradarbiauja su Elektrėnų savivaldybės administracija, sporto klubais, Elektrėnų seniūnija, Elektrėnų kultūros centru, bendrojo lavinimo mokyklomis ir įvairių Lietuvos sporto šakų federacijomis. Mokykloje kultivuojamos šios sporto šakos: dziudo, ledo ritulys, lengvoji atletika, rankinis, dailusis čiuožimas, baidarių ir kanojų irklavimas, lao-tai, keliautojų sportas, šaudymas, plaukimas, sportiniai šokiai, futbolas ir vandensvydis.

Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklos strateginio plano pagrindinė nuostata – suformuoti ESSM ilgalaikę raidos strategiją, kurioje būtų galima įvertinti esamą padėtį, pateikti ESSM viziją ir nustatyti ESSM ilgalaikius veiklos prioritetus bei jų kryptis.

Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklos vizijai siekti keliami šie ilgalaikiai tikslai:

- Gerinti neformalaus švietimo kokybę;
- Atkreipti didesnę dėmesį į talentingų sportininkų paiešką ir užtikrinti jų sportinio meistriškumo augimą;

- Plėsti bazinę sporto infrastruktūrą, gerinti jos kokybę, kad ji būtų prieinama kuo didesniai naudotojų skaičiui.
- Siekti kuo aukštesnių rezultatų dalyvaujant įvairaus lygio varžybose Lietuvoje bei už jos ribų.
- Stiprinti tėvų (globėjų) dalyvavimą ESSM veikloje (organizuojant sporto varžybas, renginius, dalyvaujant ESSM susirinkimuose).

ESSM strateginį veiklos planą rengė darbo grupė, sudaryta iš administracijos narių, trenerių. Planas aptartas ir suderintas su mokyklos taryba. Mokyklos strateginis planas numatytas trijų metų laikotarpiui.

ESSM strateginės plėtros prioritetai derinami su Elektrėnų savivaldybės strateginės plėtros plane 2014 – 2020 metais numatytais vystymo prioritetais.

MOKYKLOS PRISTATYMAS

Elektrėnų savivaldybės sporto mokykla – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildanti mokykla. Pagrindinė ESSM veiklos sritis – švietimas. ESSM savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymu bei kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto departamento generalinio direktoriaus įsakymais, Elektrėnų savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais bei steigėjo patvirtintais nuostatais. ESSM išlaikoma iš Elektrėnų savivaldybės biudžeto, atskirais atvejais remiama įstatymų nustatyta tvarka. ESSM per sportą skatina vaikus, jaunimą ir suaugusius saviraiškai, ieško talentingų sportininkų, galinčių deramai atstovauti savivaldybei: Lietuvos ir tarptautinėse varžybose, sporto renginiuose. Sudaro sąlygas vaikams, jaunimui ir suaugusiems užsiiminti kūno kultūra, ugdo didelio meistriškumo sportininkus.

2000 m. įkūrus Elektrėnų savivaldybę, buvo įkurtas Elektrėnų sporto centras (direktorius V. Škadauskas). Sporto centrui buvo priskirti Ledo rūmai, sveikatingumo kompleksas (baseinas, dziudo salė, krepšinio salė, 2 pirtys), atrakcionų parkas „Vaikų pasaulis“, jachtų klubas.

Sporto centre buvo 13 sporto šakų: turizmas, rankinis, dziudo, ledo ritulys, šachmatai, krepšinis, dailusis čiuožimas, sportiniai šokiai, baidarių ir kanojų irklavimas, tenisas, smiginis, lengvoji atletika.

2000 m. dirbo 36 treneriai-sporto mokytojai, sportavo apie 720 vaikų.

2003 m. gruodžio mėn. steigėjo sprendimu, Sporto centras reorganizuotas į Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklą (direktorius V. Škadauskas) ir Elektrėnų sporto, turizmo ir pramogų centrą (pradėjo vadovauti l.e.p. direktorius K. Vitkauskas, nuo 2008 m. gruodžio 1 d. paskirtas

direktoriumi) jam atiteko Ledo rūmai, sveikatingumo kompleksas, atrakcionų parkas, o ESSM – kitos patalpos: universali sporto salė (rankinis, salės futbolas, tenisas), stadionas ir jachtų klubas.

2005 m. prie ESSM įrengta universali sporto aikštelė su dirbtine danga.

Pagal 2013-2014 metų tarifikacijos duomenis ESSM kultivuojama 13 sporto šakų, yra 37 sporto mokymo grupės, treniruotes lanko 465 sportininkai. Pradinio rengimo 24 grupės (335 sportininkai), meistriskumo ugdymo – 11 grupių (119 sportininkų), meistriskumo tobulinimo 2 grupės (11 sportininkų). Treniruotės vyksta Elektrėnuose, Vievyje, Kietaviškėse, kartais Vilniuje ir Kaune, bei kituose miestuose. ESSM visos 13 sporto šakų yra populiarios, tai rodo, kad visos esamos 37 mokymo grupės yra pilnai sukomplektuotos.

Elektrėnų savivaldybės sporto mokykla turi arba nuomojasi sporto bazes. ESSM sporto bazės: sporto salė, mažoji salė, atletinė gimnastikos salė, stadionas, universali sporto aikštelė ir šaudykla. Nuomojamos bazės: ledo rūmai, baseinas, dziudo salė.

Savivaldybėje trūksta šiuolaikiškų sporto objektų. Esamus reikia renovuoti ir modernizuoti. ESSM pagal savo galimybes jau dabar iš dalies įgyvendina savo tikslus ir viziją, tačiau įgyvendinus strateginio plano tikslą ir uždavinius, galės siekti aukštesnių sportinių rezultatų, ugdyti visavertę asmenybę. Siekiant rengti didelio meistriskumo sportininkus, būtina atnaujinti ir plėsti esamą sporto bazių infrastruktūrą. Skirtas finansavimas ESSM materialinės bei techninės bazės patobulinimui, pagerintų paslaugų ir ugdymo kokybę. Pagerėjusi paslaugų ir ugdymo kokybė, padės siekti aukštesnių sportinių rezultatų.

ESSM bendradarbiauja su Elektrėnų savivaldybės administracija ir su Lietuvos įvairių sporto šakų federacijomis, bendrojo lavinimo mokyklomis. ESSM auklėtiniai dalyvauja Lietuvos Respublikos jaunių, jaunučių, jaunimo ir suaugusiųjų pirmenybėse, čempionatuose ir žaidynėse. ESSM auklėtiniai yra įtraukti į nacionalines rinktines ir gina šalies garbę tarptautinėje arenoje.

Per ESSM gyvavimo laikotarpį buvo išugdyta daug talentingų sportininkų, kurie kompetentingų trenerių pagalba savo pasiekimais garsino ir garsina ne tik Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklą ir Elektrėnų savivaldybę, bet ir Lietuvą. Lietuvos, tarptautinėse varžybose ir sporto renginiuose prizines ir aukštas vietas iškovojo šie sportininkai:

2004-2005 mokslo metais: baidarių ir kanojų irklavimo atstovas Artūras Petrovskis, ledo ritulininkai: Tadas Kumeliauskas, Deividas Kazlauskas, Artūras Visockas, dziudo atstovai: Marius Postnovas, Šarūnas Petrikas, Milda Kanapkaitė, lengvaatletis Arūnas Degutis, šachmatininkas Anaras Alekberovas, keliautojų sporto atstovas Vilius Jorudas.

2005-2006 mokslo metais: dziudo atstovai: Erikas Cchovrebovas, Gytis Ališauskas, Kęstutis Vitkauskas, dailiojo čiuožimo atstovė Eglė Misevičiūtė, baidarių ir kanojų irklavimo atstovas Egidijus Matačiūnas, lengvaatletis Paulius Toleikis, ledo ritulininkai: Artūras Kuzmičius ir Justinas Vėželis.

2006-2007 mokslo metais: dailiojo čiuožimo atstovė Eglė Rastenytė, lengvaatletis Daumantas Lankas, rankininkai Lukas Tartėnas, Miglius Gumbrevičius, dziudo atstovai Kęstutis Vitkauskas ir Inesa Jurčenko, keliautojų sporto atstovas Vilius Jorudas, ledo ritulininkas Edvinas Stepanavičius, baidarių ir kanojų irklavimo atstovas Ovidijus Simonavičius.

2007-2008 mokslo metais: dziudo atstovai Kęstutis Vitkauskas ir Dovydas Sindaravičius, ledo ritulininkai: Artūras Kuzmičius ir Tadas Kumeliauskas, rankinio atstovas Miglius Gumbrevičius.

2008-2009 mokslo metais: šaudymo atstovas Rokas Bumbulevičius, dziudo atstovai: Kęstutis Vitkauskas ir Erikas Cchovrebovas, ledo ritulininkai: Anton Korneičiuk, Dominykas Škadauskas, Erikas Sadauskas, rankinio atstovas Ignas Valiušis, dailiojo čiuožimo atstovas Tadas Jakubauskas.

2009-2010 mokslo metais: dailiojo čiuožimo atstovės Eglė Misevičiūtė ir Eglė Rastenytė, lengvaatlečiai: Vaidas Davidavičius, Povilas Prušinskas, rankinio atstovai: Arminas Rosliakas, Aurimas Petravičius, dziudo atstovai: Kęstutis Vitkauskas, Eividas Žemaitaitis, Inesa Jurčenko, ledo ritulininkai: Erikas Sadauskas, Donatas Žukovas, lao-tai kovos menų atstovai: Laurynas Gumbis ir Paulius Andriūnas.

2010-2011 mokslo metais: dailiojo čiuožimo atstovas Tadas Jakubauskas, dziudo atstovai: Kęstutis Vitkauskas, Eividas Žemaitaitis, Inesa Jurčenko, keliautojų sporto atstovė Marija Narkauskaitė, lengvaatletis Vaidas Davidavičius, rankininkas Arminas Rosliakas, ledo ritulininkai: Aivaras Bendžius, Aimas Fiščevas, Donatas Žukovas, šaudymo atstovas Rokas Bumbulevičius.

2011-2012 mokslo metais: lengvaatlečiai: Benas Stočkūnas, Vaidas Davidavičius, Domantas Kaminskas, dailiojo čiuožimo atstovai: Dinara Rudalevičiūtė, Aleksandra Kornejava, Solveiga Bučytė, rankininkai: Aurimas Petravičius, Ignas Valiušis, ledo ritulininkai: Mantas Marcinkevičius, Justas Steponaitis, Aivaras Bendžius, Donatas Žukovas, dziudo atstovai: Kęstutis Vitkauskas, Inesa Jurčenko, Džestina Kutkaitė, Erikas Cchovrebovas, lao-tai kovos menų atstovas Gintaras Bačianskas, keliautojų sporto atstovė Marija Narkauskaitė, šaudymo atstovas Rokas Bumbulevičius.

2012-2013 mokslo metais: lengvaatlečiai: Povilas Prušinskas, Domantas Žilinskas, Arnas Lasevičius, dailiojo čiuožimo atstovai: Emilija Švenčionytė, Gabrielė Valentinavičiūtė, Tadas Jakubauskas, Edvinas Apitionok, ledo ritulininkai: Aivaras Bendžius, Donatas Žukovas, dziudo atstovė Džestina Kutkaitė, vandensvydininkas Simonas Baleišis.

2012-2013 m. m. geriausių ESSM sportininkų pasiekimai Lietuvos ir tarptautinėse varžybose, sporto renginiuose:

Eil. Nr.	Vardas, pavardė, gimimo metai	Sporto šaka, treneris	Varžybų pavadinimas, iškovota vieta
1.	Povilas Prušinskas (1995 m.)	Lengvoji atletika, Roma Daina Voronkova	1) Lietuvos lengvosios atletikos jaunimo pirmenybės – II vieta; 2) Lietuvos daugiakovių jaunimo pirmenybės – I vieta.
2.	Domantas Žilinskas (1998 m.)	Lengvoji atletika, A.Valatkevičius	1) Lietuvos lengvosios atletikos jaunučių pirmenybės – V vieta; 2) XXV tarptautinės „Nevėžio taurė“ varžybos – VI vieta.
3.	Arnas Lasevičius (2000 m.)	Lengvoji atletika, Roma Daina Voronkova	1)Lietuvos vaikų pirmenybės 60m b/b – I vieta, 60m – I vieta, 2) Vilniaus LAM tarptautinės jaunučių varžybos 60m b/b – III vieta, 3)Lietuvos vaikų daugiakovės pirmenybės – I vieta, 4) Lietuvos vaikų daugiakovės taurė – I vieta, 5) Lietuvos vaikų Olimpinių vilčių taurė (tarp miestų) 60m b/b – I vieta, 6) Lietuvos vaikų Olimpinių vilčių taurė (tarp rajonų) 60m b/b – I vieta, 7) Lietuvos 60m b/b rekordininkas (vaikų iki 13m.) – 9.03.s
4.	Emilija Švenčionytė (2006 m.)	Dailusis čiuožimas, Ramunė Satkauskaitė	1) Šiauliai Pavasario varžybos 2013, Elementai – I vieta; 2) Šiauliai Elementų varžybos 2013, Elementai Cubs born 2005 – I vieta; 3) IX pasaulio lietuvių žaidynės, riedučių rungtis – I vieta; 4) Tarptautinės Kaunas Winter CUP 2013, Chicks (gim. 2006-2005 m.) grupė – 9 vieta, surinko 15,68 balo.
5.	Gabrielė Valentinavičiūtė (2002 m.)	Dailusis čiuožimas, Ramunė Satkauskaitė	1) Tarptautinės Kaunas Winter CUP 2013, Springs A grupė - III vieta, 2) Tarptautinės Springs CUP 2013 Springs A grupė - III vieta, 3) IX pasaulio lietuvių sporto žaidynės, riedučių rungtis - II vieta, 4) Tarptautinės Kaunas Autumn CUP 2013, Basic Novice A grupė - I vieta, 5) Tarptautinės varžybos Volvo Open Cup 22nd, Springs B grupė I vieta, 6) Sportininkė perėjo atranką ir pateko į prestižines tarptautines Tarptautinės čiuožimo sąjungos (ISU) varžybas “NRW Trophy 2013“. Į jaunių grupę iš visos Lietuvos buvo atrinktos tik 3 sportininkės. Gabrielė šiose varžybose Novice A grupėje užėmė 12 vietą, 7) Tarptautinės Kaunas Winter CUP 2013, Novice A grupė - III vieta, 8) 2013-2014m. Lietuvos dailiojo čiuožimo čempionatas Jaunučių Vicečempionė.
6.	Tadas Jakubauskas (1997m.)	Dailusis čiuožimas, Ramunė Satkauskaitė	1) Lietuvos dailiojo čiuožimo jaunimo rinktinės narys, 2) Kaunas Ice Christmas Cup 2012-2013 Junior – II vieta; 3) Mini Europa 2013 - Junior – II vieta;

			<p>4) Kaunas Ice Christmas Cup 2013-2014 Junior – II vieta;</p> <p>5) 2013-2014m. Lietuvos dailiojo čiuožimo čempionatas– Jaunimo Vicečempionas.</p> <p>6) 2013 m. Lietuvos suaugusių, jaunimo, jaunių ir jaunučių dailiojo čiuožimo čempionate, jaunimo grupėje surinko 105.52 balo. Tadas Jakubauskas yra pirmasis Elektrėnų sportininkas pasiekęs tokį aukštą rezultatą. Elektrėnai dar niekada neturėjo tokio dailiojo čiuožimo sportininko, kuris varžybose būtų pasiekęs 100 balų;</p>
7.	Edvinas Apitionok (1997 m.)	Dailusis čiuožimas, Ramunė Satkauskaitė	<p>1) Lietuvos dailiojo čiuožimo jaunimo rinktinės narys.</p> <p>2) Kaunas Ice Christmas Cup 2012-2013 Junior – 4 vieta;</p> <p>3) Mini Europa 2013 - Junior – III vieta;</p> <p>4) Kaunas Ice Winter Cup 2013 Junior – 4 vieta;</p> <p>5) Mentor Nestle Nesquik Torun Cup 2013 – 5 vieta;</p> <p>6) Kaunas Ice Christmas Cup 2013-2014 Junior – III vieta;</p> <p>7) 2013 m. Lietuvos dailiojo čiuožimo čempionatas, jaunimo grupė III- vieta.</p>
8.	Aivaras Bendžius (1993 m.)	Ledo ritulys, Sergej Krumkač	<p>1) Nacionalinės rinktinės narys,</p> <p>2) 2013m. Pasaulio čempionatas I div. B pogr. – V vieta,</p> <p>3) 2012/2013m. Lietuvos čempionatas – I vieta.</p>
9.	Donatas Žukovas (1994 m.)	Ledo ritulys, Sergej Krumkač	<p>1) Lietuvos jaunimo rinktinės narys,</p> <p>2) 2013/2014 m. Pasaulio čempionatas II div. A pogr. – II vieta.</p>
10.	Džestina Kutkaitė (1997 m.)	Dziudo, Milda Bočkovė	<p>1) Lietuvos jaunių ir jaunimo rinktinių narė,</p> <p>2) Europos jaunimo olimpinis festivalis – V vieta,</p> <p>3) Lietuvos jaunimo U-23 dziudo čempionatas – I vieta,</p> <p>4) Lietuvos jaunimo U-21 dziudo čempionatas – II vieta,</p> <p>5) Lietuvos jaunių U-18 dziudo čempionatas – I vieta,</p> <p>6) Lietuvos jaunių sporto žaidynės – I vieta,</p> <p>7) Lietuvos dziudo federacijos taurė – II vieta.</p>
11.	Simonas Baleišis (1998 m.)	Vandensvydis, Liudas Putrimas	<p>1) 2013 Lietuvos suaugusių čempionatas - II vieta,</p> <p>2) Šiaurės Europos ir Baltijos šalių jaunių čempionatas – I vieta,</p> <p>3) Lietuvos jaunių rinktinės narys.</p>

ESSM veiklos rezultatai rodo, kad kasmet parengiami sportininkai, kurie deramai atstovauja Elektrėnų savivaldybei bei Respublikos rinktinėms įvairaus masto varžybose. Geriausių rezultatų pasiekę sportininkai ir jų treneriai kasmet pagerbiami ir apdovanojami per Elektrėnų savivaldybės geriausių sportininkų apdovanojimų šventę.

ESSM ne tik ugdo aukšto meistriško sportininkus, sudaro sąlygas vaikams, jaunimui ir suaugusiems užsiiminti kūno kultūra, sveika gyvensena, bet taip pat organizuoja ir vykdo sportines mokomąsias treniruočių stovyklas, kurios turi didelę reikšmę keliant sportininkų meistriskumą. Be to, kad ESSM sportininkai dalyvauja įvairiose varžybose Lietuvoje ir už jos ribų, jie aktyviai prisideda prie sportinių varžybų organizavimo Elektrėnų savivaldybės teritorijoje. ESSM

organizuoja jau tradiciniais tapusius renginius Elektrėnų savivaldybės bendruomenei ir svečiams iš kitų miestų.

ESSM organizuojami metiniai renginiai:

Sausio mėn. Elektrėnų savivaldybės geriausių sportininkų apdovanojimo šventė.

Sausio mėn. rankinio turnyras A. Cickevičiui atminti.

Vasario mėn. Elektrėnų savivaldybės šaudymo varžybos skirtos Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti.

Kovo mėn. Elektrėnų savivaldybės bėgimas „Nepriklausomybės mylia“, skirtas Kovo 11-ajai dienai paminėti.

Balandžio mėn. atviras Elektrėnų miesto plaukimo čempionatas.

Birželio mėn. sportinių šokių konkursas „Vaikų pasaulis“, skirtas trenerės Virginijos Grigaliūnienės atminimo taurei laimėti.

Liepos mėn. Supermoto varžybos, skirtos Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai paminėti.

Rugpjūčio mėn. tradicinis bėgimas, skirtas Juodojo kaspino dienai ir Baltijos keliui paminėti.

Rugsėjo mėn. Elektrėnų miesto Bmx dviračių sporto varžybas.

Gruodžio mėn. atviras tarptautinis ledo ritulio turnyras

Spalio mėn. vaikų gatvės futbolo turnyrą „Ežio golas“.

Elektrėnų savivaldybės sporto mokykla kasmet vykdo Lietuvos mokinių olimpinio festivalio varžybas, kuriose dalyvauja bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai.

MOKYKLOS VEIKLOS STRATEGIJA

Mokyklos vizija

Elektrėnų savivaldybės sporto mokykla – mokykla, kurioje galima saugiai ir profesionaliai sportuoti, siekti aukštų sportinių rezultatų bei deramai atstovauti savivaldybei Lietuvos ir tarptautinėse varžybose, sporto renginiuose.

Elektrėnų savivaldybės sporto mokykla – iki 2022 metų sieks paruošti bent vieną sportininką kuris atstovaus Lietuvai Olimpiadoje.

Mokyklos misija

Užtikrinti kokybišką sportinio ugdymo programos įgyvendinimą, atsižvelgiant į mokinio individualius gebėjimus ir poreikius.

Sudaryti sąlygas siekti aukštų sportinių rezultatų pasirinktoje sporto šakoje. Formuoti ir įgyvendinti ESSM strategiją.

Mokyklos filosofija

„Nuo masiškumo iki Olimpinių medalių“.

Kūno kultūra ir sportas – reikšminga ugdymo proceso sudedamoji dalis norint išauginti darnią ir visavertę asmenybę.

Mokyklos prioritetai

- Kuo daugiau sportuojančių, tuo daugiau sveikesnių žmonių.
- Didelio meistriškumo sportininkų rengimas.
- Kuo daugiau ESSM auklėtinių taptų įvairių sporto šakų Lietuvos rinktinės nariais.
- Šiuolaikinius reikalavimus atitinkanti sporto bazių infrastruktūra.

Sporto raidos strategijos įgyvendinimo kryptys:

1. Skatinti gyventojų įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas.
2. Ieškoti talentingų sportininkų per vaikų ir jaunimo saviraišką sporte.
3. Užtikrinti profesionalaus sporto plėtrą.
4. Atnaujinti ir išplėsti sporto objektų infrastruktūrą.

Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklos privalumai:

ESSM veikloje dalyvauja ikimokyklinio, mokyklinio ir pomokyklinio amžiaus vaikai, jaunimas ir suaugusieji.

Mokiniam sudarytos sąlygos rinktis ir sportuoti juos dominančiose sporto šakose.

ESSM palaiko glaudžius ryšius su kitomis Lietuvos ir užsienio sporto, švietimo ir mokslo institucijomis.

ESSM dirba aukštos kvalifikacijos treneriai-sporto mokytojai, kurie periodiškai tobulina savo žinias įvairiuose seminaruose ir aukšto rango varžybose.

Daugiau dėmesio skiriama darbui su gabiais mokiniais.

ESSM dalyvauja projektinėje veikloje.

ESSM vyrauja geras, draugiškas mikroklimatas.

Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklos trūkumai:

- Ne visos sporto šakos turi tinkamas sąlygas treniruotis ir siekti rezultatų (lengvoji atletika, keliautojai, baidarių ir kanojų irklavimas, sportiniai šokiai).
- Trūksta geros kokybės sporto inventoriaus.
- ESSM sporto salė yra pasenusi, neatitinka šiuolaikinių reikalavimų. Elektrėnų futbolo stadionui reikalinga renovacija.

VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ

Stipriosios ESSM pusės	Silpnosios ESSM pusės
<ul style="list-style-type: none">• ESSM dirba kompetentingi treneriai-sporto mokytojai;• Vyrauja geras darbo klimatas;• Glaudus bendradarbiavimas su kitomis Elektrėnų sav. bendro lavinimo mokyklomis;• Įvairiose sporto šakose kasmet pasiekiami aukšti sportiniai rezultatai;• Geri partnerystės ryšiai su sporto federacijomis, užsienio įstaigomis, vietine valdžia;• Sportinės veiklos įvairovė;• Mokiniai sėkmingai dalyvauja respublikinėse ir tarptautinėse varžybose.	<ul style="list-style-type: none">• Pasenęs mokyklos pastatas;• Pagalbinių patalpų (rūbinių) trūkumas;• Lėšų stoka pagrindinėms ugdymo priemonėms įsigyti;• Vaikų motyvacijos stoka;• Lėšų, sporto bazių trūkumas apsunkina kokybišką trenerių darbą.
ESSM galimybės	ESSM kylančios grėsmės
<ul style="list-style-type: none">• Dalyvavimas įvairaus lygio varžybose, esant pakankamam finansavimui;• Sportininkų pavežėjimas į varžybas mokyklos transportu;• Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas;• Naudojimas informacinėmis technologijomis;• ESSM darbo rezultatų viešinimas;• Rėmėjų paieška, glaudus bendradarbiavimas su aktyviais mokinių tėvais.• Naudojantis esamomis sąlygomis rengti sportinius renginius.	<ul style="list-style-type: none">• Kai kurių LR švietimo ministerijos ir LR Kūno kultūros ir sporto departamento teisės aktų nesuderinamumas apsunkina darbo sąlygas.• Nėra papildomų lėšų darbuotojų skatinimui.• Mažai organizuojama kursų ir seminarų atskirų sporto šakų treneriams-sporto mokytojams gali sumažinti treniruočių kokybę;• Jeigu didės mokestis už papildomą ugdymą, sumažės vaikų norinčių sportuoti.

STRATEGINIS TIKSLAS

1.	Kurti aplinką, padedančią tobulinti ugdymo(-si) kokybę.
Tikslo aprašymas	
Siekti, kad ESSM sportinė bazė, nuomojamos patalpos ir inventoriaus kokybė atitiktų šiuolaikinius reikalavimus. Tobulinti administracijos darbuotojų, trenerių-sporto mokytojų kvalifikaciją, domėtis savo sporto šakos specifikos naujovėmis. Siekti aukštų sportinių rezultatų, ugdyti visavertę asmenybę.	

UŽDAVINIŲ APRAŠYMAS

<i>tikslas: Kurti aplinką, padedančią tobulinti ugdymo(-si) kokybę</i>				
Uždaviniai	Esamas rodiklis	Planuojamas rezultatas	Finansinių išteklių poreikis (tūkst. Lt)	Planuojamas įgyvendinimo laikas
1. Tobulinti mokyklos materialinę bei techninę bazes	Mokyklos sportinio inventoriaus būklė neatitinka šiuolaikinių reikalavimų	Įsigytas šiuolaikinis sportinis inventorių, Sporto salės bei futbolo stadiono renovacija.	3605	2014-2016 m.
2. Skatinti trenerių-sporto mokytojų kvalifikacijos kėlimą	Ne visų dirbančių trenerių-sporto mokytojų kvalifikacija yra aukšta; ESSM nėra metodinio kabineto.	Aukštesnė pedagogų kvalifikacija; įrengtas metodinis kabinetas	12	2014-2016 m.
3. Sudaryti sąlygas sportininkams tobulėti	Nėra paruošta gabių sportininkų ugdymo ir skatinimo programa	Pasiekti aukštesni sportiniai rezultatai	4510	2014-2016 m.

PRIEMONIŲ APRAŠYMAS

Priemonė	Pasiekimo indikatorius	Pasiekimo laikas	Atsakinga institucija	Lėšų poreikis (tūkst. Lt)	Finansavimo šaltiniai			
					Savivaldybės lėšos, ESSM lėšos	Nacionalinio biudžeto lėšos, KKSD	ES fondai, kita užsienio valstybių parama	Privacios lėšos, iš tėvų, iš lėšos iš 2%
I uždavinys: Tbulinti ESSM materialinę bei techninę bazę								
Papildomų lėšų paieška (projektų rašymas, rėmėjų paieška)	Gaunamos lėšos sportiniam inventoriumi įsigyti	2014-2016 m.	ESSM	Intelektualiniai resursai				
Mokyklos aprūpinimas sportiniu inventoriumi	Geresnė ugdymo kokybė ir sportiniai rezultatai	2014-2016 m.	ESSM	150	30	75	30	15
Sporto salės remontas (langų pakeitimas, stogo remontas)	Sporto salė atitiks higienos normų reikalavimus, suteiks ugdytiniams jaukumo	2014-2016 m.	ESSM	600	120	0	480	0

Šaudyklos kosmetinis remontas (sąlygų gerinimas pagal naujai patvirtintas taisykles)	Šaudykla atitiks higienos normų reikalavimus, suteiks ugdytiniams jaukumo	2014-2015 m.	ESSM	5	5	0	0	0
Administracinio pastato remontas (pastato šiluminimas)	Mažesni energetiniai resursai	2014-2016 m.	ESSM	800	160	0	640	0
Salės dangos šiluminimas ir keitimas, naujas linijų žymėjimas	Pagerės sportavimo sąlygos	2014-2016 m.	ESSM	250	50	0	200	0
Vidaus patalpų ventiliacijos keitimas	Patalpos atitiks higienos normų reikalavimus, suteiks ugdytiniams jaukumo	2014-2016 m.	ESSM	150	30	0	120	0
Stadiono renovacija	Gerėsnė ugdymo kokybė ir sportiniai rezultatai	2015-2016 m.	ESSM	1500	300	0	1200	0
2 uždavinys: Skatinti trenerių-sporto mokytojų ir kitų mokyklos darbuotojų kvalifikacijos kėlimą								
Trenerių-sporto mokytojų ir kitų darbuotojų skatinimas tobulintis kvalifikacijos kėlimo seminaruose	Treneriai-sporto mokytojai ir kiti ESSM darbuotojai įgis naujų žinių	2014-2016 m.	ESSM	6	6	0	0	0
Trenerių-sporto mokytojų gerosios patirties sklaida	Gerės ugdymo kokybė	2014-2016 m.	ESSM	Intelektualiniai resursai				

Metodinio darbo vietos aprūpinimas inventoriumi ir metodinėmis priemonėmis	Geresnė ugdymo kokybė ir sportiniai rezultatai	2014-2016 m.	ESSM	6	6	0	0	0
3 uždavinys: Sudaryti sąlygas sportininkams tobulėti								
Rengti sporto šakų parodomąsias treniruotes darželiuose, pradinėse mokyklose	Lengviau pritraukti vaikų į pradinio rengimo grupes	2014-2016 m.	ESSM	1	1	0	0	0
Sportinio darbo organizavimas (organizuoti treniruočių procesą, dalyvauti Lietuvos Respublikos pirmenybėse, ir čempionatuose ir tarptautinėse varžybose); Sporto bazių išlaikymas	Pagerintas surinktų škaičius ugdytinių pasiekus geriausius rodiklius čempionatuose, pirmenybėse ir žaidynėse	2014-2016 m.	ESSM	1500	1480	10	0	10
Užtikrinti DU išmokėjimą ESSM darbuotojams	Darbo užmokestis motyvuos darbuotojus siekti aukštesnių darbo rezultatų, vyraus geresnė darbo atmosfera	2014-2016 m.	ESSM	3000	3000	0	0	0
Siekti, kad kuo daugiau sporto šakų ugdytinių įgytų pirmą, antrą ar trečią kvalifikacines	Įgijus jauniems sportininkams aukštas kvalifikacines kategorijas įvairiose sporto šakose, pagerės	2014-2016 m.	ESSM	0	0	0	0	0

katgorijas.	mokyklos ugdytinių parengtumo rodikliai											
Siekti, kad kuo daugiau ESSM sporto šakų ugdytinių atstovautų savivaldybei Lietuvos Respublikos jaunučių, jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų rinktinėse	Pagerės ugdytinių suinteresuotumas gerinti sportinius rezultatus, lygiuojantis rinktinių narius	2014-2016 m.	ESSM	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Organizuoti Olimpino festivalio varžybas Elektrėnų savivaldybėje	Per sportą bus ugdomi sąmoningi, pilietiškai aktyvūs žmonės	2014-2016 m.	ESSM	9	0	0	0	0	0	0	0	0
Skleisti informacija apie ugdymo galimybes	informacijos apie ugdymo galimybes sklaida padidins susidomėjimą mokyklos teikiamomis paslaugomis ir paskatins jomis naudotis, motyvuos vaikus ugdymui	2014-2016 m.	ESSM									
Plėtoti viešuosius ryšius	Viešųjų ryšių priemonės padidins susidomėjimą mokyklos teikiamomis paslaugomis ir	2014-2016 m.	ESSM									

Lėšų poreikis sporto šakų sportinei veiklai per metus:

Eil. Nr.	Sporto šaka	2014 m. reikalinga suma, Lt	2015 m. reikalinga suma, Lt	2016 m. reikalinga suma, Lt
1.	Dziudo	209200	230100	253100
2.	Ledo ritulys	377800	415600	457200
3.	Rankinis	103400	113800	125100
4.	Lengvoji atletika	134200	147600	162400
5.	Dailusis čiuožimas	108400	119200	131100
6.	Baidarių ir kanojų irklavimas	10000	11000	12000
7.	Vandensvydis	89600	98500	108400
8.	Lao-tai	58400	64200	70600
9.	Šaudymas	60100	66100	72800
10.	Plaukimas	125800	138400	152200
11.	Sportiniai šokiai	55800	61400	67600
12.	Futbolas	65400	71900	79100
13.	Keliautojų sportas	50400	58700	61800
	Iš viso:	1448500	1596500	1753400
	2014-2016	4798400		

Susidaro: bazių išlaikymas ir nuoma, trenerių - sporto mokytojų darbo užmokestis, transporto paslaugos, inventorių ir kitos išlaidos.

LAUKIAMAS STRATEGINIO TIKSLO ĮGYVENDINIMO REZULTATAS

Sukūrus reikiamą šiuolaikišką sporto bazę vaikams, jaunimui, suaugusiems atsiras pagrindinis stimulas, traukiantis užsiiminėti kūno kultūra ir sportu.

Tik nuolatinis ir tikslingas trenerių-sporto mokytojų ir kitų mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas galės užtikrinti sėkmingą uždavinių įgyvendinimą ir aukštą ugdymo kokybę.

Sudarę sąlygas sportininkams tobulėti, galėsime gerinti ugdytinių parengimo rodiklius.

STRATEGINIO PLANO STEBĖSENA

- strateginio plano vykdymo stebėseną atliekama jo įgyvendinimo metu.
- strateginio plano sudarymo darbo grupė pristato ESSM strateginį planą ESSM Tarybai kartą per metus.
- ESSM Taryba turi galimybę vertinti kaip įgyvendinami strateginiai tikslai ir teikti siūlymus veiklos programos sudarymui.

PLANO KOREGAVIMAS IR PRATĖSIMAS

Strateginio planavimo grupė kiekvienų metų rudenį koreguoja ESSM strateginį planą ir teikia stebėsenos grupei, kuri jį tvirtina ir planas yra pratęsiamas.

PRITARTA

Elektrėnų savivaldybės sporto mokyklos tarybos posėdyje 2014-03-06 protokolo Nr. TP-3